
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т  А Н О  В Л Е  Н И Е

3° .._  августа 2024 г. Ла

р.п. Таврическое

О лимитах потребления твердого топлива, природного газа и тепловой 
энергии, используемых на отопление объектов бюджетной сферы 

муниципальной собственности, на отопительный период 2024-2025
годы

В целях повышения эффективности использования бюджетных 
средств, а также осуществления контроля за расходом топлива на 
муниципальных теплоисточниках, руководствуясь Федеральным 
законом Российской Федерации от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», топливно-энергетическим балансом Таврического 
муниципального района на отопительный период 2024-2025 годы, 
Уставом Таврического муниципального района, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить лимиты расхода твердого топлива (угля), 
используемого на отопление объектов бюджетной сферы 
муниципальной собственности, при прямом потреблении тепловой 
энергии от собственных теплоисточников на отопительный период 
2024-2025 годы согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.
2. Утвердить лимиты расхода природного газа, используемого на 
отопление объектов бюджетной сферы муниципальной собственности, 
при прямом потреблении тепловой энергии от собственных 
теплоисточников на отопительный период 2024-2025 годы согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.



3. Утвердить лимиты потребления тепловой энергии на отопление 
объектов бюджетной сферы муниципальной собственности при 
централизованном теплоснабжении на отопительный период 2024- 
2025 годы согласно приложениям № 3-5 к настоящему постановлению.

4. Начальнику Управления культуры Администрации Таврического 
муниципального района Сумской С.В.:

- обеспечить подготовку складских помещений для хранения угля в 
учреждениях, здания которых оборудованы печным отоплением;

- осуществить завоз угля на собственные муниципальные 
теплоисточники с обязательным его сопровождением до места его 
складирования;

- обеспечить сохранность завезенного топлива;
- определить ответственных лиц за хранение и расходование угля с 

возложением на них полной материальной ответственности (копии 
приказов о назначении ответственных лиц за хранение и расходование 
угля представить в отдел планирования и прогнозирования 
Администрации Таврического муниципального района в срок до 10 
октября 2024 года);

- обеспечить предоставление отчета по форме согласно приложению 
№ 6 к настоящему постановлению.

Отчет о фактическом расходе и остатке топлива на конец 
отчетного периода в разрезе теплоисточников предоставлять в отдел 
планирования и прогнозирования ежемесячно в течение отопительного 
периода до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Начальнику Управления образования Администрации
Таврического муниципального района Омской области (Таймре А.Т.) и 
начальнику Управления культуры Администрации Таврического 
муниципального района Омской области (Сумской С.В.) довести 
лимиты потребления твердого топлива, природного газа и тепловой 
энергии до каждого руководителя муниципального учреждения.

6. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений 
обеспечить потребление тепловой энергии и природного газа в рамках 
утвержденного топливного баланса на отопительный период 2024-2025 
годы согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы Таврического муниципального района 
Омской области - председателя комитета экономического развития и 
планирования Администрации Таврического муниципального района 
Омской области Каманину И.В.

Г лава муниципального района



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области 
от #.08.2024 № ^

Лимиты расхода твердого топлива (угля), используемого на отопление объектов бюджетной сферы 
муниципальной собственности, при прямом потреблении тепловой энергии от собственных теплоисточников

на отопительный период 2024-2025 годы

№
п\п Наименование потребителя

Лимит на 
отопительный 

период, 
тонн

2024 г. 2025 г.

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

1
М У К  "М еж м униципальны й цент р  
культ уры "

17,40 0,35 1,40 2 ,30 3,00 3 ,30 2 ,8 0 2,50 1,40 0,35

1.2. Клуб в д. Муртук 7,50 0,15 0,60 1,00 1,30 1,40 1,20 1,10 0,60 0,15
1.7. Клуб в д. Лесное 9,90 0,20 0,80 1,30 1,70 1,90 1,60 1,40 0,80 0,20

2
М У К  «Таврическая цент ральная  
м еж поселенческая библиот ека  им ени  
Р яб и н и н а  К. А .» 8 ,00 0,20 0,60 1,00 1,40 1,50 1 ,30 1,20 0 ,60 0,20

2.4. Библиотека ст. Стрела 8,00 0,20 0,60 1,00 1,40 1,50 1,30 1,20 0,60 0,20

В сего  по У правлени ю  к ул ьтур ы 25,40 0,55 2,00 3 ,30 4,40 4,80 4 ,10 3,70 2 ,00 0,55



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области 
от .08.2024 № W

Лимиты расхода природного газа, используемого на отопление объектов бюджетной сферы муниципальной собственности, при
прямом потреблении тепловой энергии от собственных теплоисточников 

на отопительный период 2024-2025 годы

№
п\п

Наименование
потребителя

Лимит на 
отопительный 

период, 
тыс. м.куб.

2024 г. 2025 г.

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

1 Клуб д. Веселая Роща 3,47 0,07 0,30 0,45 0,60 0,63 0,60 0,45 0,30 0,07
2 Библиотека д. Веселая Роща 1,03 0,02 0,08 0,15 0,16 0,20 0,16 0,16 0,08 0,02
л Клуб ст. Жатва 2,50 0,05 0,20 0,30 0,40 0,50 0,40 0,40 0,20 0,05
4 Клуб д. Новоселецк 5,40 0,10 0,40 0,70 0,90 1,10 0,90 0,80 0,40 0,10

И того: 12,40 0,24 0,98 1,60 2 ,06 2,43 2 ,06 1,81 0 ,98 0 ,24



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области 
от 39 .08.2024 № W

Лимиты потребления тепловой энергии 
на отопление объектов муниципальной собственности при 

централизованном теплоснабжении по учреждениям сферы образования 
на отопительный период 2024-2025 годы

№
п/п

Наименование объектов

Наружный объем 
объекта, м3

Количество 
теплоэнергии, Г кал.

1 МДОУ "Таврический детский сад № 1 13213 679,74
- здание по ул. Кирова, 24 4920 270,57
- здание по ул. Гагарина, 16 8293 409,17

2 МДОУ "Таврический детский сад №2" 10313 533,58
- здание по пл. Победы, 11 4500 247,55
- здание по ул. Парковская, 1А 5813 286,03

3 МДОУ "Таврический детский сад №6 "Радуга" 10255 532,12
- здание по ул. Западная, 35 (с подвалом) 5442 267,86
- здание по ул. Лермонтова, 56 4033 221,86
- дет\сад ст. Стрела 780 42,40

4 МДОУ "Сосновский детский сад" 4716 232,13
5 ОУ "Карповская школа" 12703 607,58

- школа 8184 385,15
- детский сад 4519 222,43

6 ОУ "Копейкинская школа" 6570 316,74
- здание школы корпус 1 5509 259,11
- здание школы корпус 2 1061 57,63

7 ОУ "Луговская школа" 24663 1184,82
- школа (с подвалом) 9729 457,32
- детский сад (с подвалом) 5298 260,68
- спорткомплекс 8933 421,40
- гараж 703 45,42

8 ОУ "Любомировская школа" 18050 879,47
- школа 9789 433,97
- интернат 3397 177,92
- детский сад 4864 267,58

9 ОУ "Неверовская школа" 14039 714,91
- здание школы 9706 456,51
- мастерская 418 31,67
- мастерская 719 50,94
- детский сад 3196 175,79

10 ОУ "Новоуральская школа" 34384 1564,52
- школа п.Новоуральский 
(в том числе д\сад) 24495 1090,71
- школа отд. № 1 1996 103,48
- школа д. Тихорецкая 7893 370,33

11 О У  "Н овобелозеровская школа" 2400 134,53
- здание школы 1919 99,12
- столовая 481 35,41

12 О У  "П рииртышская школа" 19117 897,35
- здание школы 14923 663,53
- гараж 326 21,03
- детский сад 3868 212,79

13 О У  "П ристанская школа" 30362 1381,12
- здание школы 28032 1252,94



- детский сад 2330 128,18
14 ОУ "Сосновская школа" 27694 1222,66
15 О У  "Таврическа школа" 49441 2264,55

- здание по ул. Лермонтова, 67 (с подвалом) 13431 593,76
- здание по ул. Лермонтова, 67 корпус 2 (интернат) 3611 198,01
- здание по ул. Пролетарская, 29А 22529 1008,56
- здание по ул. Пионерская, 6 9870 464,22

16 ОУ "Харламовская школа" 13684 691,34
- здание школы 8496 398,73
- гараж 773 49,81
- детский сад 4415 242,80

17 О У  "Веселорощ енская школа" 5715 268,94
18 ОУ "Коянбайская школа" 2733 157,56

- здание школы 2131 110,47
- пристройка 602 47,09

19 О У  "Н овоселецкая школа" 6079 286,71
- здание школы 5969 281,01
- класс ТО 110 5,70

20 О У  "Стрелинская школа" 5237 246,39
21 М У "Ц О У С О " 1651 99,10
22 УДО "ДЮ СШ " 9979 471,67
23 УДО "ЦДО детей имени В.Ф. Бибиной" 5985 281,58

Итого 328982 15649,11



Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области 
от 3? .08.2024 № W

Лимиты потребления тепловой энергии 
на отопление объектов муниципальной собственности при 

централизованном теплоснабжении по учреждениям сферы культуры 
на отопительный период 2024-2025 годы

№
п/п

Наименование объектов
Наружный объем 

объекта, 
м3

Количество теплоэнергии, 
Гкал.

1
М У К  Т аврического м ун и ц и п альн ого  района  
О м ск ой  области  «Т аврический  к раеведческий  
м узей » ул . С оветская, 40

1752 105,4

2
М У Д О  «Т аври ческ ая  Д етская Ш кола  
И ск усств»

4294 183,23

- здание школы в р.п. Таврическое, 
ул. Ленина, 69

3142 126,43

- галерея с. Прииртышье 470 21,56
- художественная школа с. Прииртышье 682 35,24

3
М У К  «Т аврическая центральная  
м еж посел енческая библиотека им ени  
Р я би н и н а К. А .»

8219 380,9

- библиотека по ул. Ленина, 60 2512 91,48
- библиотека по ул. Ленина, 79 2167 94,23
- библиотека с. Коянбай 116 11,52
- библиотека с. Луговое 913 54,88
- библиотека с. Любомировка 418 25,07
- библиотека с. Неверовка 401 18,39
- библиотека д. Копейкино 192 17,92
- библиотека с. Новоуральское 467 20,0
- библиотека с. Прииртышье 358 16,39
- библиотека с. Харламове 675 30,99

4
М У  «Ц ентр  ф и н ансово-эконом ического  
обеспечения  учреж дений  культуры »

891 54,7

- административное здание 711 43,11
- гараж Управления культуры 180 11,59

5
М У К  «Ц ентр  народной культуры  и досуга» , 
пл. П обеды , 14

7043 254,35

6
М У К  «М еж м ун и ц и п альн ы й  центр к ул ьтуры »

46298 1991,05

- методико-аналитический центр, 
ул. Ленина, 27

227 13,75

- Дом культуры с. Карповка 7676 315,12
- Дом культуры с. Луговое 6388 261,94
- Дом культуры с. Любомировка 3055 140,25
- Дом культуры с. Неверовка 3688 169,06
- Дом культуры с. Новоуральское 5609 230,26
- Дом культуры с. Прииртышье 2992 136,99
- Дом культуры с. Пристанское 8023 328,82
- Дом культуры с. Харламове 4810 220,82
- клуб д.Копейкино 1233 56,09
- клуб а. Коянбай 1171 53,14
- клуб д. Новобелозеровка 1426 64,81



7
М К У  "Ц ентр ф изической  культуры  и спорта"

17361 819,08

- стадион 5875 274,24
- гараж (для мототранспорта) 377 24,23

- здание при хоккейной коробке с. Прииртышское 146 6,59

- спорткомплекс с. Пристанское 9250 434,39
- раздевалка, Пролетарская, 29Д (ФОКОТ) 183 9,45
- спортзал с.Харламово 1530 70,18

8 М К У  "М олодеж ны й центр" 1156 69,42

И Т О Г О 87013 3858,10



Приложение № 5 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области 
от So .08.2024 №

Лимиты потребления тепловой энергии на отопление 
объектов муниципальной собственности при централизованном 

теплоснабжении по МУ "Хозяйственное управление" 
на отопительный период 2024-2025 годы

№
п/п

Наименование объектов
Наружный объем объекта, 

м3

Количество
теплоэнергии,

Гкал.

1 Здание Администрации ТМР 8505 449,05
2 Гараж Администрации ТМР 1221 78,68
3 Архив, пер. Почтовый, 1 а 628 37,24
4 Управление сельского хозяйства 1571 95,25
5 Г араж управления с\хозяйства 424 27,27
6 Гараж 747 48,04
7 Архив, ул. Ленина,79 1095 48,54

И Т О Г О 1 4 1 9 1 7 8 4 ,0 7



Приложение №  6 
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района 
Омской области 
от^£.08.2024 №  W

ОТЧЕТ
о расходе твердого топлива (угля) по _________________________________

з а ______________________202______ года
(ежемесячно в течение отопительного периода до 5 числа месяца следующего за отчетным)

№
п/п

Наименование
теплоисточника

Количество 
угля на 

начало отоп. 
периода, 

тонн

Приход, (тонн) Расход (тонн)
Остаток на 

конец 
отчетного 

месяца, (тонн)

за месяц с начала отопительного периода

за месяц
с начала
отопит.
периода

лимит факт

экономия
(-У

перерасход
(+)

лимит факт
экономия 

(-)/ перерасход 
(+)

Руководитель

Исп.



Приложение № 7 
к постановлению 
Администрации Таврического 
муниципального района Омской 
области
от JP.08.2024 №

Лимиты потребления тепловой энергии и природного газа на отопление объектов 
муниципальной собственности по городскому и сельским поселениям 

Таврического муниципального района Омской области 
на отопительный период 2024-2025 годы

№
п/п Наименование объектов

Наружный
объем

объекта,
м3

Количество 
теплоэнергии, Гкал

Количество 
природного газа, 

тыс. м.куб.

1 Т ав р и ч еск ое  г/п
Клуб "Импульс" 452 20,57
Адм.здание городского поселения 859 52,08
И т о го 1311 72,65 0

2 К а р п ов ск ое  с/п
Здание администрации 465 3,79
Гараж 2148 118,72
Здание при хоккейной коробке 
(раздевалка) 139

7,21

И то го 2752 125,93 3,79
3 Л ен и н ск о е  с/п

Административное здание 541 32,04
И то го 541 32 ,04 0

4 Л уго в ск о е  с/п
Здание администрации 850 51,15
И т о го 850 51,15 0

5 Л ю б о м и р о в ск о е  с/п
Здание администрации 427 5,13
Пожарное Депо m i 13,38
И т о го 2099 0 18,51

6 Н ев ер о в ск о е  с/п
Здание администрации 793 47,54
И то го 793 47,54 0

7 Н ов о у р а л ь ск о е  с/п
Здание администрации 461 27,33
Гараж 273 17,61
И то го 734 44,94 0

8 П р и и р т ы ш ск ое  с/п
Здание администрации 464 27,50
Пожарное Депо 238 13,44
И т о го 702 40,94 0

9 П р и ста н ск о е  с/п



Здание администрации 926 54,87
И т о го 926 54,87 0

10 С осн ов ск ое с/п
Здание адинистрации 742 . 44,02
Гараж 172 11,07
И т о го 914 0 55,09

11 Х ар л ам ов ск ое  е/п
Здание администрации 474 28,10
И то го 474 28,10 0
В С Е Г О  П О  П О С Е Л Е Н И Я М 12095 498,16 77,39


